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Sammanfattning 
Valnämnden ska i samband med val erbjuda förtidsröstning i röstningslokaler med 
begränsat tillträde samt ambulerande röstmottagning på den plats väljaren befinner sig.  
 
Ärendet innefattar förslag till tider ambulerande röstmottagning ska erbjudas under 
förtidsröstningsperioden mellan 26 augusti-13 september 2026. Ärendet innehåller även 
förslag på sista tidpunkt som väljare kan anmäla behov av ambulerande röstmottagare 
på valdagen. 

Förslag till beslut 
Valnämnden föreslås besluta  

1. Valnämnden godkänner förslag att ambulerande röstmottagning och röstning i 
lokal med begränsat tillträde erbjuds under dagtid på vardagar samt under valhelgen. 

2. Valnämnden godkänner förslag att sista tidpunkt för väljare att anmäla behov av 
ambulerande röstmottagning på valdagen är klockan 13.00. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 260520 Ambulerande röstmottagning och röstning i lokal med 

begränsat tillträde vid de allmänna valen 2026 

Beslutsplanering 
Valnämndens arbetsutskott 2026-05-12 
Valnämnden 2026-05-20 
 

Ärendet 
Valnämnden ska tillgängliggöra valet även för dem som inte har möjlighet att fysiskt ta 
sig till ett röstmottagningsställe.  
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Som en del av förtidsröstningen erbjuds väljare att rösta genom ambulerande 
röstmottagning och röstning i lokal med begränsat tillträde. Syftet med denna typ 
ambulerande röstning är att ge alla väljare så likartade förutsättningar som möjligt att 
utnyttja sin rösträtt, samtidigt som valsäkerhet upprätthålls. 

Vid kommande riksdags-, region- och kommunval 2026 pågår förtidsröstningen mellan 
den 26 augusti till och med valdagen, den 13 september. 

 

I vallagen (kap 7) stadgas följande gällande röstning med ambulerande röstmottagare. 

Röstning genom ambulerande röstmottagare 

3 a §   Väljare som på grund av sjukdom, funktionsnedsättning eller ålder inte själva kan 
ta sig till ett röstmottagningsställe får om de begär det lämna sina valsedlar till 
ambulerande röstmottagare. 

Detsamma gäller väljare som är intagna 

   1. i polisarrest, eller 

   2. på en vårdinrättning som begränsar väljarens möjlighet att rösta i en röstningslokal. 

- -  

Målgruppen som tidigare innefattade de som på grund av ålder, sjukdom eller 
funktionsnedsättning inte kunde ta sig till ett röstmottagningsställe har vid en ändring i 
vallagen (1 december 2025) utökats med att även innefatta de som sitter i polisarrest 
eller på en vårdinrättning som begränsar väljarens möjlighet att rösta i en röstningslokal. 

 

Ambulerande röstmottagning 

Vid ambulerande röstmottagning kan väljaren rösta på den plats hen befinner sig, 
exempelvis ifrån bostaden, sjukhus eller annan plats. Väljaren behöver inte vara 
folkbokförd i kommunen för att ha rätt till ambulerande röstning.  

De ambulerande röstmottagarna tar emot väljarens röst på samma sätt som i en 
röstningslokal och är, på begäran av väljaren, även skyldiga att hjälpa väljaren göra i 
ordning rösten. Röstmottagaren har tystnadsplikt.  
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I Valmyndighetens vägledande ställningstagande om ambulerande röstmottagning (Dnr: 
VAL-862) anser Valmyndigheten att en väljare som föredrar att rösta med ambulerande 
röstmottagning framför budröstning inte ska nekas detta, även om förutsättningarna för 
att rösta med bud skulle vara uppfyllda. 

 

Planering och tillgänglighet 

Valnämnden bör planera för och ha god beredskap för att boka ambulerande 
röstmottagning. Valmyndigheten anser att väljare ska kunna boka ambulerande 
röstmottagning under dagtid på vardagar samt under valhelgen. I övrigt är det upp till 
valnämnden att bestämma ambitionsnivån gällande tider ambulerande röstning ska vara 
tillgänglig.  

Valmyndigheten rekommenderar valnämnden att utifrån sina förutsättningar fatta 
beslut om sista klockslag ambulerande röstmottagning bör medges inom kommunen på 
valdagen. Röstmottagarna måste ha möjlighet att hinna tillbaka för att lämna rösten i 
röstningslokalen. Dessutom ska eventuella utlandssvenskar som röstat rapporteras in till 
Valmyndigheten och röster som tagits emot i nedkopplat läge kopplas mot den digitala 
väljarförteckningen. 

 

Ambulerande röstmottagare 

Det finns inget krav på antalet ambulerande röstmottagare utan endast en 
rekommendation om att fatta strategiska beslut om antalet röstmottagare som ska 
förordnas. Likt i en röstningslokal ska alltid minst två röstmottagare tjänstgöra 
tillsammans. Valmyndigheten rekommenderar valnämnden att utgå från statistik från 
tidigare val vid planering av antalet ambulerande röstmottagare. Det uppmanas att 
räkna med att det kan bli fler som röstar med ambulerande röstmottagare i de allmänna 
valen 2026 eftersom målgruppen utökats. För att förordnas som ambulerande 
röstmottagare gäller samma riktlinjer som rekrytering av övriga röstmottagare (VN-
2025-37). Vid förordnandet kommer ett uppvisande av utdrag från belastningsregistret 
efterfrågas.  

 

Ambulerande röstmottagning i Malmö 2022 

Vid riksdags-, region- och kommunalval i Malmö 2022 genomfördes 58 
röstmottagningar i lokaler med begränsat tillträde och totalt 1559 röster togs emot. 
Utöver det utfördes 118 privata besök av ambulerande röstmottagare. Exakt antal 
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mottagna röster kan ej säkerställas då det vid några tillfällen även togs emot röster från 
fler väljare såsom anhöriga och personal. Det går att konstatera att minst 118 röster 
mottogs genom ambulerande röstmottagning.  

 

Bokning av ambulerande röstmottagare 

Bokning av ambulerande röstmottagning hanterades vid val till Europaparlamentet 
2024 genom telefon av stadens kontaktcenter och valkansliet. Dessutom kunde väljare 
även på egen hand boka tid via Malmö stads självservicetjänst. Vid de allmänna valen 
2026 planeras bokning ske på samma sätt, genom telefon och självservice via malmo.se.  

Från och med valen 2026 är det ett lagkrav att väljarna ska få information via både 
val.se och röstkortet om hur de bokar ambulerande röstmottagare samt öppettider för 
bokning. Utöver det ska informationen finnas på malmo.se/val2026. 

 

Bemanning och sluttid för bokning av ambulerande röstning 

Mot bakgrund i att målgruppen utökats samt Valmyndighetens ställningstagande om 
ambulerande röstmottagning (VAL-862) där Valmyndigheten anser att en väljare inte 
ska nekas ambulerande röstning även om förutsättningarna med bud är uppfyllda, ska 
god beredskap finnas beträffande antalet ambulerande röstmottagare vid allmänna val 
2026.  

Valnämnden föreslås fatta beslut om att ambulerande röstmottagning erbjuds under 
dagtid på vardagar samt under valhelgen.  

På valdagen föreslås valnämnden fatta beslut om att sista tidpunkt för väljare att anmäla 
behov av ambulerande röstmottagning är klockan 13.00. Därefter kan inte ambulerande 
röstmottagning garanteras utan sker i mån av tid. 

 

Ansvariga 
Daniel Olsson, valchef. 
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